fundamental deste atendimento é o apoio à nossa entidade hospitalar filantrópica.

Neste sentido, submetemos à Vossa apreciação a indicação de recursos que serão vitais

para a manutenção dos serviços hospitalares prestados aos munícipes, conforme

detalhado abaixo:

• R$ 296.952,30 (Duzentos e noventa e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais

e trinta centavos) destinados a Materiais, Medicamentos e Insumos
Hospitalares para a Santa Casa de Ibitinga (repasse via SAMS).

Este valor impactará diretamente a capacidade de atendimento e a manutenção dos

serviços essenciais prestados pela Santa Casa à nossa população.